

nin, ne de herhangi bir başka kurum veya kişinin haddidir.

Öyle olsa, yani bu kişilerin veya kurumların böyle bir bilimsel ehliyetleri olsa, zaten akademi onları içine almış olurdu. Almadıysa, bu ehliyetleri yok demektir. Bu, imtihandan çıkan öğrenciye hükümet kararıyla diploma vermeye benzer, YANI YAPILAMAZ.

Iktidar üyeleri o kadar bilgisiz, o kadar dünyadan bîhaber, o kadar az görgülüdürler ki, yaptıkları işin yapılmasının mümkün olmadığını, dünyayı güldürerek Türk biliminin saygınlığını beş para edeceğini dahî görememekteler.

Bunlar, o yere göge koyamadıkları Osmanlıyı bile bilmezler: Mehmed Emin Âli Paşa, Encümen-i Dâniş'e seçilince ne demişti? Bizi (yani devleti) bu işe karıştırmayın. Biz bu işin tabiatını bozarız.

Hatırlayalım: Encümen-i Dâniş oniki sene bile yaşamadı. Ha AKP istediği kararı alır, TÜBA'yı istediği hâle getirir, ama içindeki gerçek bilim insan-

larına bunu kabul ettiremez, dünyaya hiç kabul ettiremez.

Kısa zamanda TÜBA, dünya akademiler birliğinden atılır ve Türkiye sık sık başına geldiği gibi anlamsız bir kendin pişir kendin ye oyununa geri döner, dünyanın maskarası olur, Encümen-i Dâniş faciası da birbuçuk yüzyıl sonra tekrar sahnelenir.

Çin Halk Cumhuriyeti, benzer bir çılgınlığı Kültür İhtilâli denen o toplumsal isteri esnasında yapmaya kalkmıştı. Neticesi neredeyse Çin'in taş devrine dönmesi oldu, Deng Xiaoping ve arkadaşları bu faciayı zor durdurdular, sorumlularını çıkarmak üzere hapse taktılar.

Hodri meydan, AKP istediğini yapsın. Neticesini hep beraber seyredeceğiz. Bu barbarca politikadan geriye vah Türkiye'ye diyecek uygar, bilgili, görgülü insanımız kalır mı, onu da tarih tayin eder.

Hiçbir akıl unsurunun geçerli olmadığı toplumlara ne denir? Onu geçenlerde yazmıştım: Tımarhaneye hoş geldiniz! ♦

Milliyet, 9 Eylül 2011

TÜBA, Antidemokratik Dönüşümün Simgesi

Dünyanın en saygın bilim dergilerinden Nature, AK Parti hükümetinin TÜBA ve TÜBİTAK "operasyonu"nu eleştirdi ve "Türk hükümeti akademik özerkliği aşındırıyor" diye yazdı.

Dünyanın en saygın bilim dergilerinden olan İngiltere merkezli Nature, AK Parti hükümetinin kanun hükmünde kararname ile Türkiye Bilimler Akademisi'ne (TÜBA) üye atama yetkisi almasını başyazısına taşıdı. Tüm dünyadaki bilim insanlarını "Türk hükümetinin akademik özerkliği aşındırma çabalarını" protesto etmeye çağırarak Nature, "TÜBA, dünya sahnesinde küçük görünebilir. Ancak, akademi, dünya politikasında önemli yer tutan bir ülkede yaşanan genel antidemokratik dönüşümün simgesidir. Bu elegeçirmeye meydan okunmalı" diye yazdı.

Ünlü bilim dergisinin "Tam bir Türk darbesi" adlı başyazısı özetle şöyle:

"Türk hükümeti olağandışı bir bilimsel darbe gerçekleştirdi. Türkiye'nin iki ana bilim kurumu üzerinde kendisine daha sıkı kontrol sağladı. TÜBA'nın yönetimi o kadar değiştirildi ki artık bir akademi olarak bile görülmebilir.

Bu hareket, Türk bilim insanlarını şaşkına uğrattı. Bu, Türk toplumu için de bir alarm zili olmalı.

TÜBA'yı tanınamalı

TÜBİTAK, halihazırda hükümete yakındı. Şimdi bu ilişki güçlendirildi ve kurumsallaştırıldı. Enstitülerin ulusal akademilere bağlandığı Sovyet modeli gözden düştü. Hükümet TÜBA'nın üyelerine karışmak ile büyük bir hata yaptı. Her demokratik ülkenin bağımsız bilimsel tavsiye sağlaması için bağımsız akademilere ihtiyacı var. Ancak bu hükümet uzmanların öğütlerine hiç saygı göstermiyor. Bu kararın akıllıca olup olmadığına dair bilim toplumuna, hatta muhalefete bile danışmadı."

Nature, şu satırlarla, kararnameye "Bu karar kabul edilirse TÜBA dünya bilim camiasından dışlanır" diyen akademi üyelerinin endişelerinin yer-siz olmadığını gösteriyor: "Akademi, kararı iptal etmesi için Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'e başvuruyor. Tüm dünyadaki akademiler de Gül'e yazmalı.

Birçok TÜBA üyesi eğer bu girişim başarısız olursa istifa etmeyi düşünüyor. Bu hareketleri doğru olacaktır. Bu noktada, akademilerin uluslararası kuruluşları, artık kendini yönetme ve üyelerinin sadece bilimsel erdeme dayalı olarak atanması kriterlerini yerine getiremediği için TÜBA'yı resmi olarak tanımadığını açıklamalı." ♦